
  MECC. N. 2011 05829/091 
            Doc. n. 43/II/11 
 
    
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. (ART. 42 COMMA 3). ATTIVITÀ DI SOSTEGNO ALLE POLITICHE DEL 
COMMERCIO. CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE "BORGO PO" PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "SAPORI E COLORI D'AUTUNNO". RETTIFICA 
DATA INIZIATIVA.  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il Coordinatore della III Commissione Andrea 
Demasi riferisce: 
 
Il Consiglio Circoscrizionale con deliberazione n. mecc. 2011 04919/91 del 28 settembre 2011, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ha individuato quale beneficiaria di un contributo di Euro 
3.000,00 l’Associazione Commercianti di via “Borgo Po”, con sede in Torino, Via Cosmo n. 5, 
P.IVA 97649510019  per l’organizzazione e la gestione del progetto “Sapori e colori d’autunno” 
 
Con  nota del 17 Ottobre 2011 ns prot. 8494/T08.4.1 il Presidente dell’Associazione citata 
rendeva noto che, causa impedimenti tecnici, la manifestazione che avrebbe dovuto svolgersi il 
16 ottobre 2011, è stata rinviata al 20 novembre 2011; anche in questa data si tratta della terza 
domenica del mese che coincide con la presenza del mercato tematico Vintage. In occasione 
dell’evento i negozi del Borgo potranno rimanere aperti. 
 
Prendendo atto di quanto sopra si rende ora necessario integrare il provvedimento citato 
specificando che l’iniziativa si svolgerà in data 20 novembre 2011. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto della Città; 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 04113/49) del 27 giugno 
1996, modificato con deliberazione del C.C. del 21 ottobre 1996 il quale fra l'altro, all'art. 42 
comma 3, dispone in merito alle ''Competenze delegate'' attribuite ai Consigli Circoscrizionali, 
cui appartiene l'attività in oggetto; 



 2 
 
 
Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

- di prendere atto, per le motivazioni esposte in narrativa,  che l’iniziativa “Sapori e colori 
d’Autunno”  promossa dall’Associazione “Borgo Po” si svolgerà in data 20 novembre 
2011. 
Il presente provvedimento,  pertanto,  integra e rettifica,  limitatamente a quanto sopra, la 
deliberazione del 28 settembre 2011 n. mecc. 2011 04919/091. 

 
- Di dichiarare attesa l’urgenza in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 Comma 4 del 
T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 23 
VOTANTI............................................. 23 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 23 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 23 voti favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 

- di prendere atto, per le motivazioni esposte in narrativa,  che l’iniziativa “Sapori e colori 
d’Autunno”  promossa dall’Associazione “Borgo Po” si svolgerà in data 20 novembre 
2011. 
Il presente provvedimento,  pertanto,  integra e rettifica,  limitatamente a quanto sopra, la 
deliberazione del 28 settembre 2011 n. mecc. 2011 04919/091. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 23 Consiglieri, con 23 voti 
favorevoli all'unanimità dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.L.vo n. 267 del 18/08/2000. 
 


